
Señores 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

PURIFICACION- TOLIMA 

E.                    S.                    D. 
  
  
  
REF:   Ejecutivo 

            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

            DEMANDADOS:  PEDRO ESPINOSA QUIMBAYO 

            RAD: 2018-032 

   
   
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 

 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs PEDRO ESPINOSA QUIMBAYO 

            

CAPITAL $ 4,999,259,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

15/04/2017 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

15-abr-17 15 $ 4,999,259,00 33,50% $69,781,32 $ 5,069,040,32 

01-may-17 31 $ 4,999,259,00 33,50% $144,214,74 $ 5,213,255,06 

01-jun-17 30 $ 4,999,259,00 32,97% $137,354,64 $ 5,350,609,70 

01-jul-17 31 $ 4,999,259,00 32,97% $141,933,13 $ 5,492,542,83 

01-ago-17 31 $ 4,999,259,00 32,97% $141,933,13 $ 5,634,475,96 

01-sep-17 30 $ 4,999,259,00 32,97% $137,354,64 $ 5,771,830,60 

01-oct-17 31 $ 4,999,259,00 32,97% $141,933,13 $ 5,913,763,73 

01-nov-17 30 $ 4,999,259,00 31,73% $132,188,74 $ 6,045,952,47 

01-dic-17 31 $ 4,999,259,00 31,73% $136,595,03 $ 6,182,547,50 

01-ene-18 31 $ 4,999,259,00 31,52% $135,691,00 $ 6,318,238,50 

01-feb-18 28 $ 4,999,259,00 31,52% $122,559,61 $ 6,440,798,11 

01-mar-18 31 $ 4,999,259,00 30,72% $132,247,06 $ 6,573,045,17 

01-abr-18 30 $ 4,999,259,00 30,72% $127,981,03 $ 6,701,026,21 

01-may-18 31 $ 4,999,259,00 30,72% $132,247,06 $ 6,833,273,27 

01-jun-18 31 $ 4,999,259,00 30,97% $133,323,29 $ 6,966,596,56 

01-jul-18 30 $ 4,999,259,00 30,97% $129,022,54 $ 7,095,619,11 

01-ago-18 31 $ 4,999,259,00 30,97% $133,323,29 $ 7,228,942,40 

01-sep-18 30 $ 4,999,259,00 30,22% $125,898,01 $ 7,354,840,41 

01-oct-18 31 $ 4,999,259,00 29,73% $127,985,20 $ 7,482,825,60 

01-nov-18 30 $ 4,999,259,00 29,44% $122,648,49 $ 7,605,474,09 

01-dic-18 31 $ 4,999,259,00 29,16% $125,531,39 $ 7,731,005,48 

01-ene-19 31 $ 4,999,259,00 28,74% $123,723,33 $ 7,854,728,81 

01-feb-19 28 $ 4,999,259,00 29,55% $114,899,64 $ 7,969,628,45 

01-mar-19 31 $ 4,999,259,00 29,55% $127,210,31 $ 8,096,838,76 

01-abr-19 30 $ 4,999,259,00 28,98% $120,732,10 $ 8,217,570,86 

01-may-19 31 $ 4,999,259,00 29,01% $124,885,66 $ 8,342,456,52 



01-jun-19 30 $ 4,999,259,00 28,95% $120,607,12 $ 8,463,063,64 

01-jul-19 31 $ 4,999,259,00 28,92% $124,498,21 $ 8,587,561,86 

01-ago-19 31 $ 4,999,259,00 28,98% $124,756,51 $ 8,712,318,37 

01-sep-19 30 $ 4,999,259,00 28,98% $120,732,10 $ 8,833,050,47 

01-oct-19 31 $ 4,999,259,00 28,65% $123,335,89 $ 8,956,386,36 

01-nov-19 30 $ 4,999,259,00 28,55% $118,940,70 $ 9,075,327,06 

01-dic-19 31 $ 4,999,259,00 28,37% $122,130,51 $ 9,197,457,57 

01-ene-20 31 $ 4,999,259,00 28,16% $121,226,48 $ 9,318,684,04 

01-feb-20 29 $ 4,999,259,00 28,59% $115,137,10 $ 9,433,821,14 

01-mar-20 31 $ 4,999,259,00 28,43% $122,388,80 $ 9,556,209,95 

01-abr-20 30 $ 4,999,259,00 28,04% $116,816,02 $ 9,673,025,97 

01-may-20 31 $ 4,999,259,00 27,29% $117,481,20 $ 9,790,507,17 

01-jun-20 30 $ 4,999,259,00 27,18% $113,233,22 $ 9,903,740,38 

01-jul-20 31 $ 4,999,259,00 27,18% $117,007,66 $ 10,020,748,04 

01-ago-20 31 $ 4,999,259,00 27,44% $118,126,94 $ 10,138,874,97 

01-sep-20 30 $ 4,999,259,00 27,53% $114,691,33 $ 10,253,566,31 

01-oct-20 31 $ 4,999,259,00 27,14% $116,835,46 $ 10,370,401,77 

01-nov-20 30 $ 4,999,259,00 27,76% $115,649,52 $ 10,486,051,29 

01-dic-20 31 $ 4,999,259,00 27,19% $117,050,71 $ 10,603,102,00 

01-ene-21 31 $ 4,999,259,00 25,98% $111,841,76 $ 10,714,943,75 

01-feb-21 28 $ 4,999,259,00 26,31% $102,301,50 $ 10,817,245,26 

01-mar-21 31 $ 4,999,259,00 26,12% $112,444,44 $ 10,929,689,70 

01-abr-21 30 $ 4,999,259,00 25,97% $108,192,30 $ 11,037,882,00 

01-may-21 31 $ 4,999,259,00 25,83% $111,196,02 $ 11,149,078,02 

01-jun-21 30 $ 4,999,259,00 25,82% $107,567,39 $ 11,256,645,41 

01-jul-21 31 $ 4,999,259,00 25,82% $121,257,78 $ 11,377,903,19 

01-ago-21 31 $ 4,999,259,00 25,77% $121,022,97 $ 11,498,926,16 

01-sep-21 30 $ 4,999,259,00 25,86% $117,528,03 $ 11,616,454,20 

01-oct-21 31 $ 4,999,259,00 25,62% $120,318,53 $ 11,736,772,73 

01-nov-21 30 $ 4,999,259,00 25,91% $117,755,27 $ 11,854,528,00 

01-dic-21 31 $ 4,999,259,00 25,91% $121,680,45 $ 11,976,208,45 

SUBTOTAL $6,976,949,45   

CAPITAL $4,999,259,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$425,492,00 
      

INTERESES DE MORA $6,976,949,45 
      

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$12,401,700,45 
      

          

      
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


